
 

 

 

Nyhedsbrev  

December 2025 
 

 



Fra formanden  
 

Kære menighed 

 

Nu har vi efterår/vinter. Det betyder mørke dage og meget mindre sollys.  

Men det så også her, at vi traditionelt mødes inde og hygger os i familierne og i alle sammenhænge. 

Nu er haven hos mig selv på venteposition til foråret. 

Nu skal jeg have vinter/julepyntet gårdhaven.  

 

Vores høstgudstjeneste var som sædvanlig en fin dag og godt fremmøde, med kaffe til slut som vi 

plejer. Der blev givet høstoffer på 900 kr. Tusind tak for det.  

Beløbet går til fremtidens kirkegård bl.a. nytænkning af lapidariet. Nærmere besked om det senere.  

 

 

 

Vi har haft alle helgens aften med oplæsning af de kære, vi har mistet i løbet af året.  

Kirkegården og indgang til kirkedøren var oplyst af lyskæder og lys lygter. Der var også gravlys på 

de ukendtes plæne. 

Det var en fin og anderledes gudstjeneste, meget rørende og højtidelig. Tak til Susanne for det.  

Der var også besøg af afdødes familier som vi ikke ser så tit.  

Vi afsluttede med portvin og småkager. 

Det var en dejlig aften.  

 

Kirkegården var helt ”rødlig” de sidste par dage. Det var så flot. 



Jeg siger ”var” fordi vores graver Helene har lagt vinter/jule gran og samtidig fjernet de røde 

nedfaldsblade fra træerne.  

Det er en travl tid på kirkegården.  

 

Vi har også haft et hold minikonfirmander som præsten Susanne og Lisbeth Østergaard tog sig af. 

Glædelig jul til jer alle og et godt og lykkebringende nytår. 

 

Formand  

Birgit Bach Hou 

Fra præsten 

Børn i kirke og præstegård 

Der er ikke noget så meningsfuldt som det liv børn kan skabe i kirken og præstegården. Vi har en 

høj gennemsnitsalder i menigheden, men uanset alder er vi alle en uundværlig del af det samme 

fællesskab. Og børnene skaber heldigvis lidt balance i det regnskab. 

I efteråret var det en stor fornøjelse at have børn med forældre og bedsteforældre til 

børnegudstjeneste i kirken. Som præst er det en af de gode udfordringer, og vi prøver igen i januar 

(datoen er ikke helt på plads, men se Valgmenighedens hjemmeside og Facebook side). 

Jeg har altid holdt meget af at have minikonfirmander. Det er en aldersgruppe, som går åbent til de 

store spørgsmål med energi og gode bemærkninger. Så vi nød en fin gruppe minikonfirmander fra 

Friskolen i efteråret. Vi havde et minikonfirmandforløb over fem gange. Børnene var detektiver i 

kirke og præstegård. De fandt tekststumper til Fadervor. De brugte billeder fra kirken til at lave hver 

deres skriveunderlag. Vi talte om julen ikke mindst gennem Lisbeth Østergaards levende fortalte 

historier. De opklarede ”mordet i kirken”, hvor rekvisitter viste sig at illustrere påskens beretninger, 

og vi talte om den svære Helligånd. Men da pinsen jo også er kirkens fødselsdag blev fællesskabet 

fejret med afslutningslagkage. Jeg glæder mig allerede til efterårets nye hold.  

Siden sidst 

Børnegudstjeneste. 

Der blev afholdt børnegudstjeneste 5. oktober 2025 

Der deltog 10 børn, som Susanne guidede gennem fortællingen, hvor de var skuespillere og 

personificerede historien om den rige tolder Zakæus. 

Børnene var meget engagerede og spillede meget medlevende med.  

Der var efterfølgende abemad og saft, hvilket faldt i rigtig god jord hos børnene og voksne. 

Birgit Andresen 



Hyggestund i den mørke tid i præstegården.                           

 

Vi befinder os i den mørke tid, hvor træerne har mistet bladene og kulden bider. 

Den mørke tid kalder på indendørs aktiviteter. 

Vi har brug for at sætte tempoet ned, skrue op for varmen, finde de uldne sokker frem og læse en 

god bog el. dyrke fællesskabet. 

For om lidt kalder virkeligheden igen – du skal nå dit og dat………. Og heldigvis for det – tiden 

står aldrig stille. 

Vi havde en hyggelig sangaften for nylig i præstegården, hvor vores dygtige organist Mona 

Kjersgaard spillede til udvalgte højskolesange, som hun holder meget af. Vi sad ved fire borde og 

sang med på de mange gode sange. I pausen var der hjemmebagt kage og kaffe. Vi kunne samtidig 

nyde de mange fine billeder, som Anni Jørgensen fra Randers havde udstillet hos os. 

Jonna Krabsen 

 

 

 

Kommende arrangementer 

Efter Helligtrekongers gudstjenesten kl. 19.00 søndag d. 4. januar ønsker vi hinden 

godt nytår i præstegården. Susanne Gregersen vil læse om færgefarten på fjorden fra 

Henrik Pontoppidans erindringer 

 

 

 



 

Fællessang i Mellerup by. 

 

Nordea Fonden har på landsplan slået et slag for fællessangen med overskriften 

 ”Vi synger sammen”. 

Vi kunne som mange andre søge om kr. 10.000 til 40 nye højskolesangbøger & Sanghåndbogen 

samt kr. 5000 til et lokalt arrangement. 

Vi søgte, og har fået tildelt i alt kr. 15.000.  

Højskolesangbøgerne er købt. 

 

Nu står der kr. 5.000 og venter på at blive brugt på et arrangement. Projektbeskrivelsen, som vi 

skulle medsende ved ansøgningen lød: 

 

Vi ønsker en fælles oplevelse af sang i hele Mellerup by. Ved at oprette 4-5 "sangstationer" 

forskellige steder i byen med en god forsanger; højskolesangbøger og kaffe har vi med i en 

trækvogn. Vi vil gerne samle mange fra byen til fællessang, som kan være med til at fastholde 

Danmarks lange traditionsrige forhold til højskolesangbogen. Fælles afslutning med sang og 

fakler. 

 

”Vi synger sammen i Mellerup” er planlagt til at lyse op, opmuntre og skabe sangglæde til 

lørdag d. 14. marts. 

Vi satser på vejret tilsmiler os. 

Sæt et stort x i kalenderen nu - det bliver festligt. 

Vi vender tilbage med detaljer og tidsplan. 

     Ellen Mønsted Larsen 

 

 

 

 

 

 

 



Gudstjenester januar, februar, marts og april 2026 

4.januar kl.19.00: Helligtrekongers søndag 

Tidspunkt for børnegudstjeneste kommer senere 

 

8. februar kl.10.00: Seksagesima 

22. februar kl.13: 1. søndag i fasten med efterfølgende generalforsamling 

 

8. marts kl.10.00: 3. søndag i fasten 

22. marts kl.10.00: Mariæ Bebudelsesdag 

 

2. april kl.19 : Skærtorsdag   

5. april kl. 10.00: Påskedag 

19. april kl.10.00: 2. søndag efter påske 

 

Der er kirkekaffe i forbindelse med gudstjenesterne 

 

 


